CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 75 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Instalar bebedouros ao longo da

Praça do Guri - Parque Ecológico, Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Instalar bebedouros ao longo da

Praça do Guri - Parque Ecológico, Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar estudos para que possa ser

instalados bebedouros ao longo da Praça do Guri - Parque ecológico, situado entre o DEREFIM

e a Rua Antônio Angelino Rossi (Ant. 80) no Bairro Jardim Morada do Sol.

A solicitação se faz necessário, pois é uma área bastante utilizada para esporte e lazer, e

aos finais de semana e feriados aumenta o numero de usuários que busca diversão para sua

família, um numero expressivo de pessoas utlizam a área para caminhadas, corridas e praticas

de exercícios físicos, assim necessitam de melhor acessibilidade para hidratação durante suas

atividades, a instalação dos bebedouros facilitara para a população, trazendo mais conforto e

benefícios para os frequentadores do local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de maio de 2022.

Wil •SO •
Wi 	• ,e q; ::nos (Índio da doze)

ereador

PROT-CMI 1431/2022
17/05/2022 - 14:09
IND 992/2022

	Page 1